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Siendo las 13:30 horas del día 06 del mes de diciembre del año dos mil doce, en la 
Sala de Juntas de la Dirección General del Instituto de Investigación y 
Capacitación Agropecuaria, Acuícola y Forestal del Estado de México (ICAMEX), 
ubicado en el Conjunto SEDAGRO, Rancho San Lorenzo, Metepec, Estado de 
México, C.P. 52140, se inicia la Primera Sesión Extraordinaria del Comité Interno de 
Mejora  Regulatoria, donde se reunieron los CC. LAE. Felipe Nemer Naime, 
Coordinador de Administración y Finanzas; P.L. Liliana Hernández García, Suplente 
de la Coordinación de Estudios y Proyectos Especiales; Lic. Amiraly Nava Corona, 
Suplente de la Unidad Jurídica; L.C. Edgar Rodríguez Martínez, Contralor Interno; 
Lic. Petra Mendiola González, Suplente de la Unidad de Información, Planeación, 
Programación y Evaluación; M.C. Alberto Hernández Carrillo, Suplente de la 
Subsecretaria de Desarrollo Agropecuario, Ing. Germán Vilchis Villegas, Suplente 
de la Dirección General de Desarrollo Rural y Comercialización; Ing. Francisco 
Orozco Tapia, Representante de la Dirección General de Agricultura; MVZ. Esteban 
Arriaga Ruíz, Suplente de la Dirección General Pecuaria; Ing. Auner Tapia Rincón, 
Suplente de la Dirección de Sanidad Agropecuaria; Ing. Raúl Salazar Maya, 
Suplente de la Dirección General de Infraestructura Rural; Lic. María Esther 
Jáuregui Loza, Representante de la Coordinación de Delegaciones Regionales de 
Desarrollo Agropecuario; C. Patricio Jaime Monroy Vélez, Suplente de la Dirección 
General del Instituto de Investigación y Capacitación Agropecuaria, Acuícola y 
Forestal del Estado de México (ICAMEX); Lic. Paulina Ortiz Guido, Enlace de la 
Comisión Estatal de Mejora Regulatoria y el Ing. Aldo Jorge Domínguez Castro, 
Jefe de la Unidad de Mejoramiento Administrativo. 

 
El LAE. Felipe Nemer Naime, Coordinador de Administración y Finanzas da la 
bienvenida a los Servidores Públicos convocados y cede la palabra al Ing. Aldo 
Jorge Domínguez Castro, Jefe de la Unidad de Mejoramiento Administrativo. 
 
El Ing. Aldo Jorge Domínguez Castro, Jefe de la Unidad de Mejoramiento 
Administrativo, procede a dar lectura al orden del día, asimismo por votación 
unánime se aprueba la misma, asimismo se obvia la lectura de las Actas de la 
Segunda Sesión y Primera Sesión Extraordinaria, y solicita el cierre del programa 
anual 2012, indicando a los vocales que es necesario que entreguen sus avances a 
la Unidad de Mejoramiento Administrativo, para que proceda a elaborar el informe 
que será enviado al Consejo Estatal de Mejora Regulatoria del Estado de México. 
 
La Lic. Paulina Ortiz Guido, Enlace de la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria, 
comenta que el informe deberá ser entregado a más tardar el 18 de diciembre, 
para que sea presentado en la primera sesión del Consejo Estatal de Mejora 
Regulatoria del Estado de México, asimismo resalto que es necesario que en la 
página Web de la SEDAGRO, se coloque el link para vincular la página del Consejo 
de Mejora Regulatoria del Estado de México, así como de contar con un apartado 
de normateca. 
 
En cuanto a los Asuntos Generales se informa: 
 
El Ing. Aldo Jorge Domínguez Castro, Jefe de la Unidad de Mejoramiento 
Administrativo, dio a conocer el calendario de sesiones para el 2013 el cual fue 
aprobado y así dar cumplimiento a la normatividad vigente. 
 
Por otra parte, se mencionó que en la carpeta se anexaban los reportes del 
segundo y tercer trimestre, como el programa anual 2013, para su conocimiento. 
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El LAE. Felipe Nemer Naime, Coordinador de Administración y Finanzas, menciona 
que para la siguiente conformación de la carpeta, se considere como punto del 
orden del día, los informes trimestrales. 
 
Posteriormente, el LAE. Felipe Nemer Naime, Coordinador de Administración y 
Finanzas,  agradece la presencia de los participantes de esta Tercera Sesión 
Ordinaria. 

 
Sin otro asunto que hacer constar en el cuerpo de la presente, se da por terminada 
siendo las 14:15 hrs. del día en que fue iniciada, firmando al margen y al calce los 
que en ella participan. 
 
 

Secretario Técnico 
 
 
 
 
 

Lic. Felipe Nemer Naime 
Coordinador de Administración 

 y Finanzas 
 
 
 

Vocal 
 
 
 
 
 

P.L. Liliana Hernández García  
Suplente de la Coordinación de 
Estudios y Proyectos Especiales 

 

Asesor Técnico 
 
 
 
 
 

Lic. Paulina Ortíz Guido 
Enlace de la Comisión Estatal  

de Mejora Regulatoria 
 

Vocal 
 
 
 
 
 

Lic. Amiraly Nava Corona  
Suplente de la Unidad  

Jurídica 

 
 

Vocal 
 
 
 
 
 

Lic. Petra Mendiola González 
Suplente de la Unidad de Información, 
Planeación, Programación y Evaluación 

 

Vocal 
 
 
 
 
 

M.C. Alberto Hernández Carrillo 
Suplente de la Subsecretaria 
de Desarrollo Agropecuario  

 
 
 
 
 
 

 

Vocal Vocal 



ACTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA 
REGULATORIA DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO 

 

 

3 

 
 
 
 

Ing. Francisco Orozco Tapia  
Representante de la Dirección 

General de Agricultura 
 
 

 
 
 
 

Ing. Germán Vilchis Villegas 
Suplente de la Dirección General de 
Desarrollo Rural y Comercialización 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vocal 
 
 
 
 

MVZ. Esteban Arriaga Ruíz 
Suplente de la Dirección  

General Pecuaria 
 
 

Vocal 
 
 
 
 

Ing. Auner Tapia Rincón  
Suplente de la Dirección 
de Sanidad Agropecuaria 

 

Vocal 
 
 
 
 

Ing. Raúl Salazar Maya 
Suplente de la Dirección General 

de Infraestructura Rural 
 

Vocal 
 
 
 
 

C. Patricio Jaime Monroy Vélez  
Suplente de la Dirección 

General del ICAMEX 
 

 
Representante de la  
Contraloría Interna 

 
 
 
 

L.C. Edgar Rodríguez Martínez 
Contralor Interno de la 

Secretaría de Desarrollo Agropecuario  
 

Vocal 
 
 
 
 
 

Lic. María Esther Jáuregui Loza 
Representante de la Coordinación de 

Delegaciones Regionales de Desarrollo 
Agropecuario 

 
 

Invitado Especial 
 
 
 
 

Ing. Aldo Jorge Domínguez Castro 
Jefe de la Unidad de Mejoramiento Administrativo. 

 


